Дело №2-1383/2019 

УИД: 26RS0024-01-2019-002400-46

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

26 сентября 2019 года г.Невинномысск

Невинномысский городской суд Ставропольского края в составе:

председательствующего судьи Хрипкова А.И.,

с участием: представителя истца - ГУ УПФР по г.Невинномысску (межрайонное) -ФИО1, действующей на основании доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ.,

третьих лиц: ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6,

при секретаре Апсава О.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по иску Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда России по г.Невинномысску Ставропольского края (межрайонное) к Обществу с ограниченной ответственностью «Невинномысская шерсть» о возложении обязанности на работодателя предоставить сведения, необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета,

УСТАНОВИЛ:

ГУ УПФР по г.Невинномысску Ставропольского края (межрайонное) обратилось в Невинномысский городской суд Ставропольского края с иском к ООО «Невинномысская шерсть» о возложении обязанности на работодателя предоставить сведения, необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета.

Определением Невинномысского городского суда СК от 08.08.2019г. к участию в деле привлечены работники ООО «Невинномысская шерсть»: ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12 ФИО13, ФИО14 ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, Винце Ю.А., ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО83 ВВ.В., ФИО36, ФИО37, Картавая В.И., ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО84.Н.И., ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66 ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, Б.И.ГБ., в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора. 

В обоснование заявленных требований истцом указано, что в соответствии с действующим законодательством лица, производящие выплаты физическим лицам, в том числе организации, являются страхователями по обязательному пенсионному страхованию по отношению к работающим у них застрахованным лицам, согласно ст.6 Федерального закона «Об обязательном пенсионном страховании в РФ» от 15.12.2001г. №167-ФЗ. 

В связи с этим работодатели обязаны: 1) регистрироваться в территориальных органах Пенсионного фонда в качестве страхователей; 2) предоставлять в органы Пенсионного фонда необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета сведения о стаже и заработке на наемных работников. Предоставление указанных сведений необходимо для реализации пенсионных прав застрахованных лиц.

В соответствии с п.2 ст.11 Закона РФ от 01.04.1996г. №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного страхования» страхователь ежегодно не позднее 01 марта года, следующего за отчетным годом, предоставляет в орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера) по форме «Сведения о страховом стаже застрахованного лица» (СЗВ-СТАЖ). 

В соответствии с п.2 ст.8 Закона РФ от 01.04.1996г. №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного страхования» формы и форматы сведений для индивидуального (персонифицированного) учета, порядок заполнения страхователями форм указанных сведений определяются ПФР. Форма и формат предоставляемых в соответствии с п.2 ст.11 названного Закона сведений утверждены Постановлением Правления ПФР от 11.01.2017г. №3п. Последний день срока для предоставления формы СЗВ-СТАЖ на застрахованное лицо за отчетный период: 2017г. - 01.03.2018г.

Кроме того, в соответствии с п.2.2 ст.11 Закона РФ от 01.04.1996г. №27-ФЗ, страхователь, ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом – месяцем, предоставляет в орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, которые заключили договоры гражданско-правового характера). Ежемесячная отчетность предоставляется по форме СЗВ-М, утвержденной Постановлением Правления ПФР от 01.02.2016г. № 83-п.

Помимо этого, в соответствии с п.1 ст.11 Закона РФ №27-ФЗ страхователи представляют в органы Пенсионного фонда РФ по месту регистрации сведения о страховом стаже – на основании приказов других документов по учету кадров. Аналогичная норма также указана в п.24 Инструкции о порядке ведения индивидуального (персонифицированного) учета сведений о застрахованных лицах, утвержденной приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 21.12.2016г. №766н.

Поскольку данные о страховом стаже застрахованного лица в формах СЗВ-М и СЗВ-СТАЖ предоставляются на основании одних и тех же первичных учетных документов, они должны соответствовать друг другу. 

ООО «Невинномысская шерсть» в форме СЗВ-М за отчетные периоды: февраль, март, апрель, май 2017г. отразила сведения о застрахованных лицах: ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12 ФИО13, ФИО14 ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, Винце Ю.А., ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, Казьмина ВВ.В., ФИО36, ФИО37, ФИО81, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО84.Н.И., ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66 ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, однако форма СЗВ-СТАЖ за отчетный период 2017г. на указанных в отчетах СЗВ-М на указанных выше застрахованных лиц, по состоянию на 01.03.2018г. и на текущую дату не представлена, в связи, с чем нарушены пенсионные права граждан.

Управлением Пенсионного фонда РФ по г.Невинномысску Ставропольского края (межрайонное) были проведены мероприятия по истребованию отчетности по форме СЗВ-СТАЖ, однако отчетность в отношении застрахованных лиц не была представлена ответчиком.

На основании указанных доводов просят обязать Общество с ограниченной ответственностью «Невинномысская шерсть» предоставить в ГУ - Управление Пенсионного фонда РФ по г.Невинномысску Ставропольского края (межрайонное) сведения, необходимые для ведения персонифицированного учета по форме СЗВ-СТАЖ за 2017г. в отношении ФИО8 ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО82, ФИО13, ФИО6, ФИО14, ФИО15, ФИО3, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, Винце Ю.А., ФИО21, ФИО22, ФИО2, ФИО23, ФИО24,, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО83, ФИО36, ФИО37, Картавую В.И., ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО84, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО4, ФИО61, ФИО85, ФИО5, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80 по форме СЗВ-СТАЖ за 2017 год.

В судебном заседании представитель истца - ГУ УПФР по г.Невинномысску (межрайонное) – ФИО1 заявленные исковые требования поддержала и просила удовлетворить их в полном объеме по изложенным в исковом заявлении доводам.

Третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 полагали необходимым удовлетворить исковые требования.

Представитель ответчика – ООО «Невинномысская шерсть» в судебное заседание не явился, о времени и месте слушания дела, однако конверт был возвращен с пометкой почты об истечении срока хранения. 

Третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований, относительно предмета спора ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12 ФИО13, ФИО14 ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, Винце Ю.А., ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО83 ВВ.В., ФИО36, ФИО37, Картавая В.И., ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО84.Н.И., ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66 ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80 не явились в судебное заседание, однако извещались судом о времени и месте слушания дела, однако конверты были возвращены с пометкой почты об истечении срока хранения, однако конверты были возвращены с пометкой почты об истечении срока хранения. 

Как следует из разъяснений в п.67 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 23.06.2015 г. №25 «О применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации юридически значимое сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено, но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним (п.1 ст.165.1 ГК РФ). Например, сообщение считается доставленным, если адресат уклонился от получения корреспонденции в отделении связи, в связи, с чем данная корреспонденция была возвращена по истечении срока хранения.

Принимая во внимание, что судом были предприняты все меры для реализации ответчиком ООО «Невинномысская шерсть» и третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора своих прав, учитывая, что ответчик и третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора извещены надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства по правилам ст.ст.113, 118 ГПК РФ, суд, руководствуясь ч.3ст.167 ГПК РФ полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившегося представителя ответчика ООО «Невинномысская шерсть» и третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований, относительно предмета спора ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12 ФИО13, ФИО14 ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, Винце Ю.А., ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, Казьмина ВВ.В., ФИО36, ФИО37, ФИО81, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО84.Н.И., ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66 ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80 

Суд, выслушав стороны, исследовав материалы дела, оценив представленные доказательства, их относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности, суд приходит к выводу об удовлетворении исковых требований по следующим основаниям.

В соответствии с ч.2 ст. 22 Трудового кодекса РФ работодатель обязан соблюдать трудовое законодательство и иные нормативные правовые акты, содержащие нормы трудового права, локальные нормативные акты, условия коллективного договора, соглашений и трудовых договоров; обеспечивать безопасность и условия труда, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда; осуществлять обязательное социальное страхование работников в порядке, установленном федеральными законами; возмещать вред, причиненный работникам в связи с исполнением ими трудовых обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Согласно ч.1 ст.6 Закона РФ от 15.12.2001г. №167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации» страхователями по обязательному пенсионному страхованию являются, в том числе, лица, производящие выплаты физическим лицам, в том числе: организации, индивидуальные предприниматели, физические лица.

Правовая основа и принципы организации индивидуального (персонифицированного) учета сведений о гражданах, на которых распространяется действие законодательства Российской Федерации об обязательном пенсионном страховании, устанавливаются Федеральным законом РФ от 01.04.1996г. №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования». 

Согласно ст.1 Закона РФ от 01.04.1996г. №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» к страхователям относятся юридические лиц, осуществляющие прием на работу по трудовому договору, а также заключающие договоры гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы.

В силу ст.5 названного Закона органом, осуществляющим индивидуальный (персонифицированный) учет в системе обязательного пенсионного страхования, является Пенсионный фонд РФ.

Согласно ст.15 названного Закона страхователь обязан в установленный срок представлять органам Пенсионного фонда РФ сведения о застрахованных лицах.

В соответствии с требованиями ч.2 ст.11 названного Закона страхователь ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчетным годом (за исключением случаев, если иные сроки предусмотрены настоящим Федеральным законом), представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах начисляются страховые взносы) следующие сведения: страховой номер индивидуального лицевого счета; фамилию, имя и отчество; дату приема на работу (для застрахованного лица, принятого на работу данным страхователем в течение отчетного периода) или дату заключения договора гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы; дату увольнения (для застрахованного лица, уволенного данным страхователем в течение отчетного периода) или дату прекращения договора гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы; периоды деятельности, включаемые в стаж на соответствующих видах работ, определяемый особыми условиями труда, работой в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях; другие сведения, необходимые для правильного назначения страховой пенсии и накопительной пенсии; суммы пенсионных взносов, уплаченных за застрахованное лицо, являющееся субъектом системы досрочного негосударственного пенсионного обеспечения; периоды трудовой деятельности, включаемые в профессиональный стаж застрахованного лица, являющегося субъектом системы досрочного негосударственного пенсионного обеспечения; документы, подтверждающие право застрахованного лица на досрочное назначение страховой пенсии по старости.

Согласно п.2.2 ст.11 названного Закона страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения: страховой номер индивидуального лицевого счета; фамилию, имя и отчество; идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).

Таким образом, работодатель, зарегистрированный в Пенсионном фонде РФ в качестве страхователя по обязательному пенсионному страхованию, обязан представлять отчетность по индивидуальному (персонифицированному) учету по формам СЗВ-М и СЗВ-СТАЖ в отношении застрахованных лиц, состоящих с данной организацией в трудовых отношениях (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым в соответствии с законодательством РФ о налогах и сборах начисляются страховые взносы).

Как следует из материалов дела, ООО «Невинномысская шерсть» состоит на учете в ГУ-УПФ РФ по г.Невинномысску Ставропольского края (межрайонное) в качестве страхователя под регистрационным номером №. 

В формах СЗВ-М по ООО «Невинномысская шерсть» за отчетные периоды: февраль, март, апрель, май 2017г. отражены сведения о застрахованных лицах: ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12 ФИО13, ФИО14 ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, Винце Ю.А., ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, Казьмина ВВ.В., ФИО36, ФИО37, ФИО81, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО84.Н.И., ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66 ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6

При этом форма СЗВ-СТАЖ за отчетный период 2017г. на указанных в отчетах СЗВ-М на указанных выше застрахованных лиц, по состоянию на 01.03.2018г. и на текущую дату не представлена, в связи, с чем нарушены пенсионные права граждан.

15.08.2019г. главным специалистом-экспертом ГУ УПФР по 

<

адрес> края (межрайонное) проведена проверка достоверности, правильности заполнения, полноты и своевременности предоставления сведений индивидуального (персонифицированного) учета, предусмотренных п.2.2 ст.11 Закона РФ от 01.04.1996г. №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и порядка предоставления указанных сведений в форме электронного документа. По результатам проверки выявлено нарушение законодательства Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования в отношении 85 застрахованных лиц.

На основании проведенной проверки составлен акт о выявлении правонарушения в сфере законодательства РФ об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования от 15.08.2019г. № и по результатам проведенной проверки ООО «Невинномысская шерсть», как страхователю было предложено внести необходимые исправления в документы кадрового учета и привлечь ООО «Невинномысская шерсть» к ответственности предусмотренной по ч.3 ст.17 Закона РФ от 01.04.1996г. №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» за не предоставление страхователем в установленный срок сведений о застрахованных лицах, предусмотренных п.2 ст.11 указанного закона. (л.д.11-16)

15.08.2018г. в адрес ООО «Невинномысская шерсть» направлен акт о выявлении правонарушения в сфере законодательства РФ об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования от 15.08.2019г. № (л.д.17). Однако сведения, необходимые для ведения персонифицированного учета ООО «Невинномысская шерсть» представлены не были.

12.10.2018г. в адрес ООО «Невинномысская шерсть» направлено требование об уплате финансовых санкций за совершение правонарушения в сфере законодательства РФ об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования № от 11.10.2018г.

Выполнение требований законодательства РФ на момент рассмотрения спора стороной ответчика ООО «Невинномысская шерсть» не исполнено.

Таким образом, не предоставление ответчиком ООО «Невинномысская шерсть» в установленный законом срок сведений, необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, достоверно установлен в ходе рассмотрения дела.

Не предоставление обязательных сведений о стаже и начисленных страховых взносов на работников ООО «Невинномысская шерсть» влечёт за собой нарушение их прав на пенсионное обеспечение и выполнение социально значимых мероприятий по своевременному назначению и перерасчету пенсий, нарушает основы государственного регулирования обязательного пенсионного страхования в Российской Федерации, гарантированные действующим законодательством права гражданина и нормы Конституции Российской Федерации.

В связи с чем суд приходит к выводу об удовлетворении требования истца, поскольку факт бездействия ответчика по не предоставлению в ГУ УПФР по г.Невинномысску Ставропольского края (межрайонное) сведений о страховом стаже, начисленных и уплаченных страховых взносах и расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам, необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета на работающих застрахованных лиц за 2017г. нашел свое подтверждение.

В соответствии с пп.19 п.1 ст. 333.36 Налогового кодекса РФ, государственные органы освобождены от уплаты государственной пошлины по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, в качестве истцов или ответчиков, в связи с чем государственная пошлина в сумме 6 000 рублей подлежит взысканию с ответчика ООО «Невинномысская шерсть» в бюджет муниципального образования городского округа - города Невинномысска

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.8, 11, 15, 18 Закона РФ от 01.04.1996г. №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете, ст.ст.56, 67-68, 88, 103, 193-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда России по г.Невинномысску Ставропольского края (межрайонное) к Обществу с ограниченной ответственностью «Невинномысская шерсть» о возложении обязанности на работодателя предоставить сведения, необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета – удовлетворить.

Возложить на Общество с ограниченной ответственностью «Невинномысская шерсть» обязанность в течение 1 (одного) месяца со дня вступления решения суда в законную силу предоставить в Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда России по г.Невинномысску Ставропольского края (межрайонное) сведения, необходимые для ведения персонифицированного учета в отношении: ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО82, ФИО13, ФИО6, ФИО14, ФИО15, ФИО3, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО86, ФИО21, ФИО22, ФИО2, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО83, ФИО36, ФИО37, ФИО81, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО84, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО4, ФИО61, ФИО85, ФИО5, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80 по форме СЗВ-СТАЖ за 2017 год.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Невинномысская шерсть» в бюджет муниципального образования городского округа - города Невинномысска государственную пошлину в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей.

Настоящее решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Судебную коллегию по гражданским делам Ставропольского краевого суда через Невинномысский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня его изготовления в мотивированном виде.

Мотивированное решение суда изготовлено 30 сентября 2019 года.

Судья А.И.Хрипков